3.1 Mestrado 

1) ficha de inscrição preenchida, que está disponível em: 

http://www.uel.br/proppg/portalnovo/pages/inscricoes-programas-

cursos/mestrado.php; 

2) comprovante de recolhimento do preço público de inscrição correspondente 

ao valor de R$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) – conforme instruções 

no boleto bancário e horários das Instituições Financeiras; 

3) fotocópia da Cédula de Identidade - Obrigatório o RG para fins 

acadêmicos; 

http://www.uel.br/
mailto:mestradoeco@uel.br
mailto:mestrados@uel.br
mailto:mestradoeco@uel.br

[...]

O candidato que pleitear a reserva de cotas deverá, durante o período de 
inscrição estabelecido no item 1, cumprir as exigências supracitadas no item 
3.1 deste edital, como a forma de envio dos documentos e o recolhimento do 
valor preço público de inscrição correspondente ao valor de R$ 162,00 (cento e 
sessenta e dois reais) – conforme instruções no boleto bancário e horários das 
Instituições Financeiras, para ter sua inscrição homologada 

Para se inscrever em uma das modalidades de reservas de vagas o candidato, 
além de apresentar a documentação supracitada item 3.1 deste edital, deverá: